
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ 
SP 

PORTARIA N° 031, DE 17 DE JANEIRO DE 2019 

Vereador VANDERLEY CAVALCANTE DA SILVA, Presidente da 
Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
resolve: 

Art. 1° Designar os Vereadores Cincinato Lourenço Freire Filho, 
Samuel Ferreira dos Santos e Helenildo Alves da Silva para comporem Comissão 
Processante, conforme o inciso VI do Art. 79 do Regimento Interno, para abrir os 
trabalhos e instruir quanto à denúncia por crime de responsabilidade com pedido de 
cassação de mandato eletivo em face do Prefeito do Município de Mauá, conforme 
consta nos autos do Processo nO 2.473. 

Art. 2° O Vereador Cincinato Lourenço Freire Filho presidirá a Comissão 
a que se refere o Art. 1° e o Vereador Samuel Ferreira dos Santos será o Relator. 

Art. 3° Publique-se e registre-se. 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Mauá, 17 de janeiro de 2019, 64° da emancipação 
político-administrativa do Município. 

Vereador FERNAND 
2° Se 

Vereador JOELSON ALVES DOS SANTOS 
3° Secretário 


